
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 1/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 055/2023
13 de fevereiro de 2023

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade
com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de
convocação nº 164/2022, de 27.12.2022,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CLASS. NOME CLASSE NÍVEL

02 ANA LUCIA VIANA MUNHOZ GOP 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE
FEVEREIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 2/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE POSSE

Ao décimo terceiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
três, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado
do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal,
Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece a Sra. ANA LUCIA VIANA
MUNHOZ GRENDENE, portador (a) do RG nº. 9.019.866-1 e CPF nº 044.697.749-79,
aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo
611630/2018 para o cargo de FISIOTERAPEUTA, com cargo horária de 30 horas
semanais, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 055/2023, cujo regime jurídico
será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas
alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 13 de fevereiro de 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA ANA LUCIA VIANA MUNHOZ
Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada

Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 3/11

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 

 
REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº.009/2022.  

 

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº.009/2022, que após a análise e verificação da documentação de 

habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

 

N

º 

EMPRESA 

01 JHR CONSTRUTORA LTDA. ME 

CNPJ Nº.27.193.300/0001-90 

02 CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME 

CNPJ Nº.10.559.452/0001-90 

0 CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO AJS EIRELI EPP 

CNPJ Nº.27.842.085/0001-01 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, 

a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das 

proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

 

                                                               Nova Londrina, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 

                      Presidente da Comissão : _______________________________ 

                      

 

                      Membros da comissão   : _______________________________ 

                                                             

                                                               _______________________________ 

                                                              

                                                              

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 4/11

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 

 
Processo nº. 019/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS PARA 

MOLDAGEM, CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL, conforme 

deliberação nº.166 de 17/11/2016 DO  CIB/PR., conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 14 de fevereiro de 2023.   
Tipo de Julgamento: Global 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 01 de março de 2023, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
 
                     
 

                LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

               Secretário Municipal da Saúde 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 5/11

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

PARA  AMPLA PARTICIPAÇÃO COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP, NOS TERMOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI Nº 147/2014. 

 
Processo nº. 241/2023  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR-1C, A SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS URBANOS 
DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECUPERAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS NO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital. 
Íntegra do edital a partir de 14 de fevereiro de 2023.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço Ítem  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 01 de março  de 2023, às 10:30 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
                   
 

                Miguel Natalino Serrano Lopes 
               Secretário de Obras e Urbanismo  

                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 6/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLINICA LTDA. 

CNPJ nº 26.909.064/0001-01 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 009/2023. 

 
3 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAME DE IMAGEM TIPO RAIO X COM EMISSÃO DE LAUDOS 
EM REGIME DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM PERÍODOS NOTURNOS OU DIURNOS, INCLUSIVE COM 
ATENDIMENTOS AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS EM REGIME DE SOBREAVISO. 
 
4 - VALOR: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: A prestação de serviços, objeto deste Contrato dar-se-á de forma parcelada de 

acordo com a solicitação da Secretaria Municipal autorizada. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2023 à 02/02/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2023.  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

  Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 7/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: C N CHIAMULERA FONOAUDIOLOGIA LTDA ME. 

CNPJ nº 45.276.688/0001-75 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2023. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
 
4 - VALOR: R$ 113.600,00 (cento e treze mil e seiscentos reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: A prestação de serviços, objeto deste Contrato dar-se-á de forma parcelada 

conforme encaminhamento da Secretaria Estratégica de Saúde, na quantidade e forma por ela indicadas. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/02/2023 à 13/02/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 13 de fevereiro de 2023.  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

  Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 8/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 12/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 15/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 15/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa S.C. COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº.
20.758.465/0001-13, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO E CONSUMO
DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE, COM
RECURSOS PROVENIENTES DA PORTARIA N° 1981/2022, no valor total de R$ 5.698,00
(cinco mil e seiscentos e noventa e oito reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 9/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 12/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 15/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
15/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023
Contratada: S.C. COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº. 20.758.465/0001-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO E CONSUMO DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE, COM RECURSOS
PROVENIENTES DA PORTARIA N° 1981/2022.
VALOR: R$ 5.698,00 (cinco mil e seiscentos e noventa e oito reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 10/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 31/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 16/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 16/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
18.033.901/0001-45, para a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA INSULINODEPENDENTES
CADASTRADOS NAS FARMÁCIAS DAS REDES MUNICIPAIS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2443 13 de Fevereiro de 2023  PG. 11/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 31/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 16/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
16/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023
Contratada: HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº. 18.033.901/0001-45
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA INSULINODEPENDENTES CADASTRADOS
NAS FARMÁCIAS DAS REDES MUNICIPAIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.
VALOR: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iqUYwb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-02-14T08:31:42-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




